令和 8年 1月

各 位

きたそらち農業協同組合

融資関連手数料について

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 8年 4月 1日（水）より融資関連手数料を下記のとおり改定させて頂きますので、お知

らせ申し上げます。

                                単位：円（税別）

※1 一部繰上返済で 50％を超える場合は全額繰上返済手数料に準ずる。

   また、一部繰上返済については、年 1 回（JA年度）までとして、2 回目以降は全額繰上返済の手数料に準ずる。

※2 JAネットバンクでの一部繰上返済については、回数制限を設定しない。

※3 受託資金は除く。

手数料項目 内容 手数料

繰
上
返
済
事
務
手
数
料

Ｊ
Ａ
バ
ン
ク
ロ
ー
ン

全般 ※JA ネットバンクでの一部繰上返済 ※2 無料

住宅ローン

全額繰上返済

繰上返済 500 万円未満 20,000

繰上返済 500 万円以上 30,000

一部繰上返済 残高の 50％以内 ※1 無料

マイカーローン

教育ローン

リフォームローン

フリーローン

全額繰上返済

繰上返済 100 万円未満 5,000

繰上返済 100 万円以上 10,000

一部繰上返済 残高の 50％以内 ※1 無料

農業・生活関連資金（新設）※3

手形貸付 全額・一部に関わらず一律 3,000

証書貸付 全額・一部に関わらず一律 5,000

融資証明発行事務手数料（新設） 1 通あたり
融資証明書

1,000
住宅ローン年末残高証明書（再発行）

質権設定事務手数料（改正） 1 件あたり
公証人役場における確定日付の

付与手数料（非課税）別途徴収
1,000

不動産担保設定事務手数料（新設）※3 1 件あたり 設定・変更・解除 10,000

登記事項等調査事務手数料（改正）※３ 1 件あたり
全部事項（不動産・商業・法人登記）

500
地図・土地所有図面等